PAGE
4

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_07_»_________июля 2025_________ г. N__6874___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в постановление Администрации города Кургана от 08.04.2016г. №2168 «Об определении перечня должностных лиц Департамента финансов и имущества Администрации города Кургана, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, в сфере муниципального финансового контроля

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Курганской области от 25.12.2014г. N110 «О Перечне должностных лиц органов местного самоуправления муниципальных образований Курганской области, которые вправе составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными статьями Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при осуществлении муниципального контроля, муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом муниципального образования города Кургана, Администрация города Кургана постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Кургана от 08.04.2016г. №2168 «Об определении перечня должностных лиц Департамента финансов и имущества Администрации города Кургана, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, в сфере муниципального финансового контроля» следующие изменения:
1) в названии постановления, по всему тексту постановления слова «в сфере муниципального финансового контроля» заменить словами «в сфере муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
2) приложение 1 к постановлению отразить согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Курган в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на директора Департамента финансов и имущества Зворыгина И.В.

Глава города Кургана                                                                А.А. Науменко
Широносов Вадим Рудольфович

(3522) 42-86-06 (доб.440)

	Приложение

к постановлению

Администрации города Кургана

от_07.07.2025_ г. № 6874_

«О внесении изменений в постановление Администрации города Кургана от 08.04.2016г. №2168 «Об определении перечня должностных лиц Департамента финансов и имущества Администрации города Кургана, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, в сфере муниципального финансового контроля»

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц Департамента финансов и имущества Администрации города Кургана, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, в сфере муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	N п/п
	Должностные лица Департамента финансов и имущества Администрации города Кургана, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях
	Статьи Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

	1.
	Суша Инна Петровна – заведующая отделом ревизий муниципальных предприятий и учреждений контрольно-ревизионного управления Департамента финансов и имущества Администрации города Кургана
	статьи 5.21, 7.32.6, 15.1, 15.14 - 15.15.16, часть 1 статьи 19.4, статья 19.4.1, часть 20 и 20.1 статьи 19.5, статьи 19.6 и 19.7 - при осуществлении муниципального финансового контроля.

	2.
	Рыбина Светлана Валерьевна – ведущий специалист отдела ревизий муниципальных предприятий и учреждений контрольно-ревизионного управления Департамента финансов и имущества Администрации города Кургана

	3.
	Горенкова Жаклина Александровна - заведующая отделом целевых проверок и контроля в сфере закупок контрольно-ревизионного управления

Департамента финансов и имущества Администрации города Кургана

	4.

	Швечиков Александр Анатольевич - главный специалист отдела целевых проверок и контроля в сфере закупок контрольно-ревизионного управления

Департамента финансов и имущества Администрации города Кургана

	5.
	Широносов Вадим Рудольфович – начальник контрольно-ревизионного управления Департамента финансов и имущества Администрации города Кургана
	части 4 - 9, 11 статьи 7.30.1, части 1 - 4, 8 и 9 статьи 7.30.2 - при осуществлении контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

	6.
	Литвинов Денис Анатольевич - главный специалист отдела  ревизий муниципальных предприятий и учреждений контрольно-ревизионного управления Департамента финансов и имущества Администрации города Кургана

	7.
	Игнатьева Виктория Сергеевна – ведущий специалист отдела ревизий муниципальных предприятий и учреждений контрольно-ревизионного управления Департамента финансов и имущества Администрации города Кургана

	______________________________________________________________